
ATTO N. DD 4666 DEL 10/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n. 4630 del 10/06/2025 per errata corrige della denominazione,
del  luogo e  del  periodo di  svolgimento dell’iniziativa  dell’ambito 1)  relativa  all’affidamento disposto a
favore dell’operatore economico Atelier Teatro.
Il provvedimento non comporta spesa

RUP: Bellanca Loredana - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Fresu Sara - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)

PREMESSE

• con Determinazione Dirigenziale n. 4630 del 10/06/2025 è stato disposto l’affidamento del servizio di
organizzazione e realizzazione di iniziative culturali, ricreative, sportive, ambientali  ed educative da
realizzarsi nel Municipio 2 nel periodo dal 20 giugno al 30 settembre 2025 in applicazione dei criteri e
delle linee di indirizzo contenuti nella Deliberazione della Giunta Municipale 2 n. 36 del 25/03/2025,
qui integralmente richiamati;

• con la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 4630/2025 in relazione all’ambito 1),  in linea con i
criteri stabiliti, ha ottenuto l’aggiudicazione del servizio l’operatore economico Associazione culturale
Atelier Teatro con sede legale e operativa Via Aicardo, 4 – 20141 Milano - C.F. 97504280153 - P.I.
07651790961; 

OSSERVATO CHE:

• è stato rilevato un mero errore materiale in riferimento al servizio aggiudicato all’operatore economico
Atelier Teatro per cui è stata indicata l’iniziativa “Strane Storie” da svolgersi presso Sala Alma Rosè
Artepassante in data 20 e 25 giugno 2025;

DATO ATTO CHE: 

• come risulta nel verbale n. 24/2025, in atti PG 300650/2025, l’operatore economico Atelier Teatro ha
presentato  la  proposta  di  realizzazione  dell’iniziativa  “L’eroica  commedia  di  Francesco  Sforza”  da
svolgersi  presso i  Giardini  Gregor  Mendel  in Viale Restelli  in data  6 luglio 2025,  per  la  quale ha
ottenuto l’aggiudicazione del servizio; 

• si  rende  necessario  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  4630/2025,
limitatamente ai dati sopra riportati, per le ragioni anzidette;

• è stata verificata la conformità della presente determinazione alle citate disposizioni e la completezza
delle procedure adottate;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ L'art. 4, comma 2, del D. Lgs. 165/2001;

✔ La Deliberazione della Giunta di Municipio 2 n. 36 del 25/03/2025 avente ad oggetto:" Linee di
indirizzo per la realizzazione di iniziative culturali, ricreative, sportive, ambientali ed educative da
realizzarsi  nel  Municipio  2  nel  periodo dal  20  giugno al  30  settembre  2025.  Immediatamente

2



eseguibile";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  2314  del  26/03/2025  avente  ad  oggetto:  Nomina  del
Responsabile Unico del Progetto per l'affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di
iniziative culturali, ricreative, sportive, ambientali ed educative da realizzarsi nel Municipio 2 nel
periodo dal 20 giugno al 30 settembre 2025. Il provvedimento non comporta spesa;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  4630  del  10/06/2025  avente  ad  oggetto:  "Affidamento  del
servizio di organizzazione e realizzazione di iniziative culturali, ricreative, sportive, ambientali ed
educative da realizzarsi nel Municipio 2 nel periodo dal 20 giugno al 30 settembre 2025. Spesa
complessiva €. 31.194,67 (IVA inclusa)";

DETERMINA

1. di  rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  4630  del  10/06/2025  per  errata  corrige  della
denominazione,  del  luogo  e  del  periodo  di  svolgimento  dell’iniziativa  dell’ambito  1)  relativa
all’affidamento disposto a favore dell’operatore economico Atelier Teatro sostituendo tali elementi per
i motivi indicati in premessa; 

2. di dare atto che il servizio disposto a favore dell’operatore economico Atelier Teatro consiste nella
realizzazione dell’iniziativa “L’eroica commedia di Francesco Sforza” da svolgersi presso i Giardini
Gregor Mendel in Viale Restelli in data 6 luglio 2025;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

3


		2025-06-10T16:46:24+0200
	GIOVANNI CAMPANA




